
 

Università degli studi di Bergamo - CISAlpino Institute for Comparative Studies in Europe (CCSE)- viale Marconi 5, 24044 Dalmine (Bg)   
Tel: 035 2052 029 – Fax: 035 2052 308 - Email: ingegneria@unibg.it – Pec: ingegneria@unibg.legalmail.it–  
P.Iva: IT01612800167 – C.f.:80004350163 - Codice Amministrazione Destinataria: 07AK6L 
  

   

 
Rep. n.              23/2020 
Prot. n.    43.686/VII/16. 

 
OGGETTO: nomina della Commissione della procedura per la selezione di un collaboratore 
esterno che assicuri il “Tutorato didattico a supporto della gestione dell’attività formativa  
del progetto REAL Cities - technological longevity” incarico A - CUP F52F17000720005 – cfr. 
Avviso prot. n. 29.332/VII/16 del 7 febbraio 2020 

 
 

IL DIRETTORE DEL CENTRO  
CISALPINO INSTITUTE FOR COMPARATIVE STUDIES IN EUROPE (CSSE) 

 
RICHIAMATO  il Regolamento per la disciplina degli incarichi individuali di lavoro autonomo 
a personale esterno all’università degli studi di Bergamo (D. R. prot. n. 7739/I/003 del 14  
aprile 2010); 
RICHIAMATA la deliberazione del 3 febbraio 2020 (verbale n. 1/2020, punto 4, seconda alinea) 
con la quale la Giunta del Centro Cisalpino “Institute for Comparative Studies in Europe”, ha 
autorizzato l’avvio della procedura per la selezione di un collaboratore esterno che assicuri il 
“Tutorato didattico a supporto della gestione dell’attività formativa  del progetto REAL Cities 
- technological longevity” incarico A- CUP F52F17000720005; 
RICHIAMATO il conseguente Avviso di procedura comparativa (prot. 29.332/VII/16 del 7 
febbraio 2020); 
PRESO ATTO che alle ore 12:00 di oggi 21 febbraio 2020 è scaduto il termine per la 
presentazione delle domande; 
RICHIAMATO l’art. 4 dell’Avviso, a norma del quale la Commissione di valutazione deve 
nominarsi successivamente alla scadenza del termine, con Decreto dello scrivente Direttore;  
 

DECRETA 
 
di nominare la Commissione per la selezione di cui in premessa, come segue: 
 

- prof. Roberto Pinto, professore associato del Dipartimento di Ingegneria gestionale, 
dell'informazione e della produzione del nostro Ateneo - Presidente; 

- prof. Matteo Kalchschmidt, professore ordinario del Dipartimento di Ingegneria 
gestionale, dell'informazione e della produzione del nostro Ateneo – membro; 

- prof.ssa Fabiana Pirola, ricercatrice a tempo determinato di tipo A del Dipartimento di 
Ingegneria gestionale, dell'informazione e della produzione del nostro Ateneo – 
membro. 

 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito informatico dell’Università nella sezione “Albo 
di Ateneo”, il documento è agli atti del Centro CCSE. 
 
Dalmine, 21 febbraio 2020. 
          

IL DIRETTORE DEL CCSE 
prof. Silvio Vismara  

(fto Silvio Vismara) 


